МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

04.07.2021                                                                           №2050

г. Кемерово

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения
Кузбасса от 03.07.2021 №2043 «О развертывании резервных коек для

больных внебольничной пневмонией, новой коронавирусной инфекцией
(COVID-19) в ГАУЗ «Кузбасская областная клиническая больница имени

С.В. Беляева».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ министерства здравоохранения Кузбасса

от 03.07.2021г. № 2043 «О развертывании резервных коек для больных
внебольничной пневмонией, новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) в

ГАУЗ «Кузбасская областная клиническая больница имени С.В. Беляева»,
изложив пункт 1 в новой редакции: «1. Главному врачу ГАУЗ «Кузбасская
областная клиническая больница имени С.В. Беляева» (М.И. Ликстанов)

обеспечить:
1.1 готовность к приему больных внебольничной пневмонией, новой

коронавирусной инфекцией (COVID-19) на базе ГАУЗ «Кузбасская областная
клиническая больница имени С.В. Беляева» (г. Кемерово, пр. Октябрьский,

22) с 08-00 часов в срок 10.07.2021 дополнительно не менее 136 коек;
1.2 ограничить оказание плановой медицинской помощи для обеспечения

оказания в полном объеме медицинской помощи больным новой
коронавирусной инфекцией COVID-19, внебольничными пневмониями».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Брежнева Ю.Ю.

Министр                                                                                                 М.В. Малин